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KÄRCHER MÉXICO



KÄRCHER ES EL 
LÍDER DEL 
MERCADO. EN TODO 
EL MUNDO.

Un negocio con 127 
empresas en 72 países.



FABRICAMOS IN SITU.

Kärcher cuenta con 24 centros de 

producción y logística en todo el 

mundo.



ESPÍRITU DE INNOVACIÓN. NUESTRA FORTALEZA.
1.000 empleados en todo el mundo trabajan en el proceso de innovación.

624
Patentes activas en 2019

110
Nuevos productos en 
2019

INVENTARIO ACTUAL DE PATENTES ACTIVAS

1990

2005

2010

2015

2019 624

552

381

329

2000 266

1995 239

120



PROFESSIONAL.
La solución correcta para cada industria.



PROFESSIONAL.
La solución correcta para cada industria.

KÄRCHER LEVEL UP HIDROLAVADORAS ASPIRADORAS LIMPIEZA DE ALFOMBRAS

LIMPIADORES DE VAPOR FREGADORAS DE SUELOS BARREDORASEQUIPOS PARA EXTERIORES



PROFESSIONAL.
La solución adecuada para cada industria.

EQUIPAMIENTO MUNICIPAL LIMPIEZA DE CONTENEDORES

LIMPIEZA CON HIELO SECO LIMPIADORAS DE PARTES ASPIRADORES INDUSTRIALES AGENTES DE LIMPIEZA

SISTEMAS DE LAVADOPULVERIZADOR DESINFECTANTE
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¡KÄRCHER LO HACE 
DIVERTIDO!

Podrías hacerlo solo, pero 
¿Por qué lo harías? 
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SERVICIO POST-VENTA 
Donde quiera que esté y donde quiera que nos necesite



SERVICO POST-VENTA

Donde quiera que esté y donde quiera que nos necesite.

• +100 puntos de venta y servicio 

técnico especializado

• Parque de equipos de demostración 

disponible para clientes y socios 

comerciales

• Capacitación y entrenamiento bajo 

estándares internacionales

• Sistema de despiece de producto 

disponible para Centros de Servicio 

Autorizados

• App de Servicio para cuentas clave



KÄRCHER
PROFESSIONAL 
SERVICE APP



1. Creación de 

ubicación

2. Creación de la 

máquina

3. Creación de la 

solicitud

En tres pasos, los clientes pueden crear una nueva solicitud de servicio y mantenerse informados sobre el 

estado actual.

KÄRCHER PROFESSIONAL SERVICE APP



PÓLIZAS DE 
SERVICIO

Donde quiera que esté y donde 
quiera que nos necesite.



TIPOS DE PÓLIZA DE SERVICIO



MAKE A DIFFERENCE

GRACIAS

22


